Постановление Губернатора №168 от 30.11.2012 (6815469 v1)

ГУБЕРНАТОР  ТЮМЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 ноября 2012 г. № 168
г. Тюмень

Об определении в Тюменской
области видов разрешенной охоты
и параметров осуществления
охоты в охотничьих угодьях

В соответствии со статьей 12, частью 5 статьи 23, пунктом 4 части 1
статьи 33 Федерального закона от 24.07.2009 № 209-ФЗ «Об охоте и о
сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», пунктом 12 Правил охоты,
утвержденных приказом Министерства природных ресурсов и экологии
Российской Федерации от 16.11.2010 № 512 «Об утверждении Правил охоты»
(далее – Правила охоты), с учетом письма Министерства природных ресурсов
и экологии Российской Федерации от 23.07.2012 № 15-29/11484 и по
согласованию с уполномоченным федеральным органом исполнительной
власти (письмо Управления федеральной службы по надзору в сфере
природопользования по Тюменской области от 22.11.2012 № 03/3-4205) в
целях обеспечения сохранения охотничьих ресурсов и их рационального
использования:

1. Определить:

1.1. Виды разрешенной в Тюменской области охоты в охотничьих угодьях
согласно приложению № 1.

1.2. Параметры осуществления в Тюменской области охоты в охотничьих
угодьях согласно приложению № 2.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Пункт 1 приложения № 1 к Параметрам охоты, являющимся приложением
№ 2 к постановлению, в части установления сроков охоты на лося (все
половозрастные группы, за исключением самок, имеющих приплод текущего
года) вступает в силу с 16 января 2013 года.

Пункт 2 приложения № 1 к Параметрам охоты, являющимся приложением
№ 2 к постановлению, в части установления сроков охоты на кабана (все

2

2005© Постановление Губернатора №168 от 30.11.2012 (6815469 v1)

половозрастные группы, за исключением самок, имеющих приплод текущего
года) вступают в силу с 1 марта 2013 года.

3. Признать утратившим силу постановление Губернатора Тюменской
области от 07.06.2010 № 30 «Об определении видов разрешенной охоты».

       В.В. Якушев